
 

Maltas apvienības pārvaldes 

Lūznavas pagasta bezmaksas informatīvais izdevums 

Pavasara izdevums 12[4] 2024 

Lūznavas ziņas 

Aprīļa svētku un piemiņas 
dienas: 
01.04. - Otrās Lieldienas,  
             Joku diena; 
23.04. - Jurģu diena; 
27.04. - Latgales kongresa diena; 
27.04. - Lielā Talka 2024; 
28.04. - Pareizticīgo Pūpolu svēt-
diena. 
 

09.04. - Lūznavas pa-
gasta iedzīvotāju sapul-
ce!!! Pils iela 6, Lūznavā, 
plkst. 17:00. 

APRĪLIM PILIENI NAV KĀ LĪDZ ŠIM... 

 Marta mēnesis mūs ir lutinājis 

ar pavasarīgiem laikapstākļiem, gājput-

ni atgriežas un daba mostas. Steidzam 

nokast pagājušā gada koku lapas, veco 

zāli, uzrušināt puķu dobes un sakopt 

krūmājus, ogulājus un augļu kokus.  

 Tuvojas gadskārtējā, jau par 

tradīciju kļuvusī, Lielā Talkas diena, 

šogad tā ir 27. aprīlī. Ikviens tiek aici-

nāts iesaistīties, lai sakoptu kādu dabas 

stūrīti, par ko pašiem būs gandarījums 

un citiem prieks! Lielās Talkas ietvaros 

talkotājiem tiks izsniegti maisi atkritu-

mu savākšanai, par to saņemšanu jāsa-

zinās ar Lūznavas pagasta saimniecības 

pārzini G.Tuču.  

  Aprīļa jubilāri  

Lūznavas pagastā: 

Sirsnīgi sveicam! 

04.04. - Madis Mežulis; 

06.04. - Alla Nudeļmane; 

10.04. - Matrjona Samoviča; 

16.04. - Marija Gudele; 

19.04. - Jelena Kaliņina; 

24.04. - Irina Jerofejeva; 

30.04. - Voldemārs Petrušen-

kovs; 

30.04. - Andris Skutāns. 

 

Daudz baltu dieniņu, 

Laimiņa, dod'i, 

Diženi, raženi 

Dzīvojot'i!!! 
 

 No 17.04.2024. līdz 19.04.2024. 

Maltas apvienības pārvaldes vadītājs 

Edgars Blinovs atradīsies atvaļināju-

mā. Saimnieciskajos jautājumos 

lūdzam griezties pie vietnieka Gata 

Pučkas, nekustamo īpašumu jautā-

jumos pie vietnieka Jāņa Šaudiņa. E

-pasts sazi-

ņai maltasapvieniba@rezeknesnova

ds.lv  

 Ievērojot līdzvērtības principu, visā 

Rēzeknes novada teritorijā apvienī-

bas vairs nenodrošinās kapsētās 

melnzemes un grants atvešanu. Ne-

vienā normatīvajā aktā arī nav atru-

nāts, ka tas būtu pašvaldības pienā-

kums. Līdz šim tā bija brīvprātīga 

iniciatīva.  

 Finanšu trūkuma dēļ šogad Maltas 

apvienības pārvalde nepiedalīsies 

Nodarbinātības valsts aģentrūras 

rīkotajā projektā par skolēnu nodar-

binātību vasarā.  

 Aprit gads, kopš Rēzeknes novadā 

izveidotas un pilnvērtīgi darbojas 

apvienības, kas tapa, likvidējot pa-

gastu pārvaldes. Pašlaik iestādes 

„Maltas apvienības pārvalde” pa-

kļautībā atrodas seši pagasti: Feima-

ņu, Lūznavas, Maltas, Ozolaines, 

Pušas un Silmalas pagasts. 

 Tuvojas ikgadējā Lielā Talka. Diem-

žēl atkal jāsecina, ka iepriekš talkas 

laikā sakoptās vietas atkal ir piegru-

žotas. Visvairāk ir sašutuši tie, kuri 

sakopšanā regulāri piedalās un ik-

dienā ar saviem paradumiem rūpē-

jas par dabu.  Apvienība neuzņemas 

atbildību par cilvēku bezatbildību. 

Dzīvosim tādā vidē, kādu paši sev 

radīsim! 

Informāciju sagatavoja 

Maltas apvienības pārvaldes vadītājs E.Blinovs 



 

        2                                  PAVASARIS 12[4] 2024                    Lūznavas ziņas                  

 

 Marts Lūznavas pagasta bibliotēkā ir bijis darbīgs- 

vizīte Lūznavas bērnudārzā, 21.martā Pasaules dzejas dienā 

sadarbība ar senioru klubiņa “Rudens sonāte” dalībniecēm 

kopīgi padarbojāmies, kā arī lasījām pasaules dzejnieku dze-

ju. 

 Veicot rūpīgu atlasi, tika iepirktas jaunas grāmatas, 

lai papildinātu bibliotēkas krājumu. Ikviens lasītājs, kurš 

atnāks uz bibliotēku,  varēs izvēlēties savai gaumei atbilsto-

šu lasāmvielu. 

 Bibliotēkā ir lasāmi arī dažādi periodiskie izdevumi, 

žurnāli, laikraksti. 

 Paļaujieties uz grāmatām. Tās klusē, kad vajadzīgs, 
un uzrunā, atklājot visu pasauli, kad vajadzīgs (nezināms 
autors). 
______________________________________________ 
 5.martā, kad saulīte pa zemes virsu staigāja, Lūznava 

pagasta bibliotēkas vadītāja Vita aizstaigāja līdz bērnudārzam, lai 

jaunākajiem lasītājiem pastāstītu un kopīgi lasītu marta mēneša 

jubilāra Viļa Plūdoņa bērnu grāmatas. 

  Man līdzi bija paņemtas vairākas Plūdoņa grāmatiņas- 

“Zaķīšu pirtiņa”, “Rūķīši un Mežavecis”, “Ziemassvētku brīnu-

mi”, kurā lasāms bērnu dzejnieka dzejolis “Ziemas pasaciņa”. 

 Šoreiz kopīgi ar bērniem tās arī izlasījām. Prieks, ka ma-

zie lasītāji pa šo laiku, kopš rudens, jau ir izbūrušies burtu džun-

gļiem, un varēja paši izlasīt fragmentus no grāmatām. 

 Daži lasītāji jau no galvas zināja “Zaķīšu pirtiņu”, jo 

redzējuši R.Stiebras zīmēto animācijas filmu.  

 Kaut arī poēma “Atraitnes dēls” ir pieaugušiem lasītā-

jiem, ar nelielu fragmentu iepazīstināju klausītājus: 

”Es kāpt gribu kalnā visaugstākā,- 

Ne spēka man pietrūks, 

Ne bail man no kā; 

Lai putenis plosās, lai ziemelis elš; 

Uz augšu, uz augšu tik ies manim ceļš!”. 

 Ar bērniem kopīgi izrunājām, kas tad ir šis ceļš- zinību 

ceļš, kas iet cauri dzīvei- sākumā bērnudārzs, tad 12 gadus skola, 

tad augstskola.  

 Noslēgumā bērni kopā ar audzinātāju Diānu noskatījās 

animācijas filmu “Eža kažociņš” un noklausījās R. Zapacka ieru-

nāto pasaku “Rūķīši un Mežavecis”. 

Informāciju sagatavoja  
Lūznavas pagasta bibliotēkas vadītāja V.Gaile 
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 Šogad 8. marta diena bija silta un saulaina, plauka 
tulpes sieviešu plaukstās, plauka smaidi to sejās! Lūznavā 
tika organizēta aromaterapijas meistarklase, kuru vadīja Lie-
ne Putāne.  

 Zāle piepildījās ne tikai ar ziediem un svinīgi, koši 
tērptām kundzēm, bet arī ar visdažādākajiem aromātiem! 
Liene aizrautīgi stāstīja par aromeļļām, to daudzveidību, 
pielietošanas iespējām un metodēm, par eļļu iedarbību uz 
cilvēka fizisko un psihoemocionālo veselību. Klātesošajām 
dāmām bija iespēja pagatavot ķermeņa skrubi par pamatu 
izvēloties sāli vai cukuru, pēc saviem ieskaties, klāt pievie-
nojot   tos aromātus, kas visvairāk uzrunāja, tādejādi izvei-
dojot individuālu smaržu buķeti, kura ūdensprocedūrās vēl 
kādu laiku sniegs baudījumu un raisīs atmiņas par lieliski 
pavadītu dienu!  

 Svētki turpinājās ar skaisti klātu galdu, kurā tika 
celti dažādi našķi un gardumi, kurus lūznavietes pašas sev 
bija sarūpējušas, lai priecētu sevi un viena otru.  

 Sieviešu dienas galvenā puķe - tulpe bija godā celta! 
Tulpes tika dāvinātas un saņemtas, jācer, ka šajos svētkos 
ikviena sieviete, liela un maza, saņēma šo pavasarīgo ziedi-
ņu!  

 Kā ik gadu, Maltas apvienības pārvaldes kungi bija 
parūpējušies, lai 8. martā sievietes atplauktu smaidos!  
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 Ar platu un siltu smaidu Lūznavas Lieldienu zaķi 

atceras "Zaķim pa pēdām", kas pāris dienas atpakaļ norisi-

nājās Lūznavā. Mūsu cerības piepildījās, saulīte šoreiz tā 

lutināja, ka gribējās noģērbt kādu ziemas kažociņa kārtu. 

Paldies dalībniekiem: maziem un lieliem par atjautību uzde-

vumu veikšanā, visi malači! Izdevās gardumus pieēsties un 

tīklu parkā ievelties, tad vēl izlēkāties un izsmieties! Paldies 

par atbalstu: Viesu nama Svilpaunieki saimniekam un Mal-

tas apvienības pārvaldes Lūznavas pagastam. Uz redzīti! 

Biedrība „Lūznavieši dara”.  

Informāciju sagatavoja M.Novika 

 

 Atgriežoties Lieldienu noskaņās, atskatāmies uz 

Lieldienu pasākumu Lūznavā Lieldienas vakaru pavadījām 

omulīgā noskaņojumā. Piedalījās tādi Rēzeknes novada 

amatierkolektīvi kā folkloras kopa “Zeiļa”, JDK “Jumalēni 

un dziedāja Tatjana Sevostjanova. Starp priekšnesumiem 

tika ripinātas olas, notika olu kaujas, minētas mīklas, izdo-

māti jauni Lieldienu ticējumi un pasākuma beigās tika iz-

dejota Oira ar pasākuma apmeklētājiem. Tāpat tika no-

skaidrota skaistākā Lieldienu ola. Otrajā pasākuma daļa 

notika balle, kur par muzikālo noskaņojumu parupējas 

Ainārs Lipskis līdz pat trijiem naktī. Paldies visiem cilvē-

kiem, kas ieradās un vēlējās svinēt Lieldienas kulturys 

šķuiņī! 

Informāciju sagatavoja  

Lūznavas pagasta kultūras pasākumu organizatore K.Grietiņa 

_________________________________________________ 

 Gaidot Kristus augšāmcelšanās svētkus, Rēzeknes no-

vada Lūznavas pagastā pirmo reizi organizēts krustaceļš, kuru 

ierosinājuši Zemessardzes 36. kaujas atbalsta bataljona karavīri. 

Tā kā tur atrodas arī militārā bāze, šī bija iespēja vietējiem ierau-

dzīt karavīrus un zemessargus ne vien ikdienas apmācību gaitās, 

bet arī vienoties kopīgās lūgšanās. Viņi cer, ka krustaceļš Lūzna-

vā varētu kļūt par svētku tradīciju arī turpmāk.  

Informāciju sagatavoja LRT 
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 „Mēs vienmēr zinājām, ka UZVARA IR PRIEK-

ŠĀ!!! BezĒ izsaka sirsnīgu PALDIES Balvu novada Mama-

net komandai „Balvu Vilcenes” par lieliski noorganizētu 

Mamanet Lieldienu turnīru Balvos, par pardomātām ko-

mandu sadalēm un spēļu organizāciju, par pozitīvu un 

vieglu atmosfēru un sarūpētajām balvām! Uz Latgali tika 

atvesti vairāki kausi un medaļas... BezĒ komanda ir ganda-

rīta par sasniegto, par paveikto... JĀ, mums savā līgā... 1. 

vieta !!!! Paldies Svetai Mikanovai, BezĒ meitenes 23. martā 

bija īsti spridzeklīši!” (I.Tuče). 

 Mamanet komanda BezĒ, marta mēnesī vieso-

jās ne tikai Balvos bet arī Daugavpilī (9. martā), tāpat 

popularizē un veicina jaunu Mamanet komandu izveidi 

Rēzeknes novadā, šomēnes  - Kaunatā un Dricānos! 

 

AAC Zelta Zvīņa sportiskā garā tika atzī-

mēta Sieviešu diena, ar nelielu nobīdi, 

t.i., 10. martā. Atraktīvi, svinīgi un azar-

tiski aizritēja dāmu novusa turnīrs!  

Paldies visām dalībniecēm! 
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Izsludināts 2024. gada uzņēmējdarbības projektu konkurss 

uzņēmumu radīšanai un attīstīšanai 

Rēzeknes novada pašvaldība izsludina projektu konkursu 

"Atbalsts uzņēmumu radīšanai un attīstībai Rēzeknes novadā".  

Konkursa mērķis ir iedvesmot aktīvai rīcībai un atbalstīt iniciatī-

vas, kas atbilst ilgtspējīgas uzņēmējdarbības pamatprincipiem, 

nodrošina jaunu darba vietu radīšanu, inovatīvu, ar paaugstinātu 

pievienoto vērtību produktu un pakalpojumu veidošanu, kas 

veicinātu jaunas vai esošas saimnieciskās darbības attīstību vai 

dažādošanu. 

Kopējais pieejamais atbalsta apmērs 2024. gada konkursā ir 

100 000,00 EUR, maksimālais apmērs vienam projektam – 

5000,00 EUR, kooperatīvajām sabiedrībām 10 000,00 EUR. Pa-

pildu finansējumu var saņemt vides pieejamības nodrošināšanai 

2000,00 EUR. 

Projekta iesniedzēja līdzfinansējums nav mazāks par 20% no 

projektā pieteiktās kopējās summas. 

Projektu pieteikumu iesniegšanas laiks: no 2024. gada 21. marta 

līdz 22. aprīlim, pl.16.30. 

Fiziskas un juridiskas personas, kuras: 

plāno veikt saimniecisko darbību (projekta apstiprināšanas gadī-

jumā būs jāreģistrē kāda no saimnieciskās darbības veikšanas 

formām). 

uzsākušas saimniecisko darbību, bet vēl nav noslēgts finanšu gads 

un kuru neto apgrozījums pēdējo sešu mēnešu laikā nepārsniedz 

15 000,00 EUR. 

veic saimniecisko darbību un kuru neto apgrozījums iepriekšējā 

noslēgtajā gadā nepārsniedz 30 000,00 EUR. 

Finansējums netiek piešķirts personām, kurām nodokļu parādi 

pārsniedz 150,00 EUR projekta pieteikuma iesniegšanas brīdī. 

saimnieciskās darbības vietas faktiskā adrese ir Rēzeknes novada 

administratīvā teritorija. 

Atbalsts netiek sniegts pretendentiem, kuri saņēmuši Rēzeknes 

novada pašvaldības 

finansējumu 2022. un 

2023. gada projektu 

konkursā "Atbalsts uz-

ņēmumu radīšanai un 

attīstībai Rēzeknes no-

vadā". 

Viens pretendents var 

iesniegt tikai vienu pro-

jekta pieteikumu. 

Atbalstāmās izmaksas: 

Inventāra, iekārtu iegā-

de (piegādes un uzstādī-

šanas izmaksas var tikt 

iekļautas cenā), ar kuru 

palīdzību produkts tiks 

ražots, pārstrādāts, šķi-

rots, celts, pārvietots 

(izņemot nolikuma 3.14.1. punktā atrunātos transportlīdzekļus), 

sagatavots uzglabāšanai, iepakots, uzglabāts vai arī tiks sniegts 

pakalpojums, 

ražošanas vai pakalpojumu sniegšanas procesa nodrošināšanai 

nepieciešamas specifiskas datorprogrammatūras iegāde, 

biroja tehnikas iegāde, ja izmaksas nepārsniedz 10% no projekta 

kopējās summas, izņemot gadījumus, kad datortehnika nepiecie-

šama ražošanas vai pakalpojumu sniegšanas procesa nodrošināša-

nai, 

būvmateriāli ražošanas vai pakalpojumu sniegšanas telpu, norises 

vietas izveidei un/vai remontdarbiem, 

PVN, ja atbalsta pretendents nav reģistrēts ar PVN apliekamo 

personu reģistrā. 

Neatbalstāmās nozares: 

starptautiskie pārvadājumi, 

azartspēļu pakalpojumu sniegšana, 

mazumtirdzniecība, izņemot specializētu tirdzniecības vietu ierī-

košanu vietēji ražotās produkcijas realizācijai, 

vairumtirdzniecība, 

alkohola un tabakas izstrādājumu ražošana vai tirdzniecība 

(izņemot mazās alkoholisko dzērienu darītavas), 

finanšu starpniecības pakalpojumi, 

šaujamieroču un munīcijas ražošana vai tirdzniecība (izņemot 

izklaidei paredzēto aktivitāšu ieročus - loku, arbaletu u.tml.) 

Vairāk informācijas projektu konkursa nolikumā. 

Konsultācijas var saņemt pie uzņēmējdarbības attīstības speciālis-

tes telefoniski, e-pastā, attālināti vai tiekoties personīgi vizītes 

laiku un vietu, iepriekš saskaņojot. 

L i ā n a  R u n č a :   t ā l r .  2 5 7 4 0 4 2 2 ,  e -

pasts: liana.runca@rezeknesnovads.lv, Rēzeknes novada pašval-

dības uzņēmējdarbības attīstības speciāliste 
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 Rēzeknes novada pašvaldība elektroniskajā izsolē 
piedāvā iegādāties pašvaldības nekustamo īpašumu “Zosna”, 
Parka ielā 6, Zosnā, Lūznavas pagastā ar kadastra numuru 
7868006 0032. Nekustamā īpašuma nosacītā cena  – 
36 700,00 EUR, kas ir arī izsoles sākumcena. Izsole sākas 
elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv  2024. 
gada 1. aprīlī plkst. 13.00 un noslēdzas 2024. gada 2. maija 
plkst. 13.00. Izsolei autorizētie dalībnieki drīkst izdarīt solīju-
mus visā izsoles norises laikā. 
 Lūznavas pagastā vēsturiski atrodas vairāki muižu 
kompleksi, viens no tiem – Zosnas muiža, kas būvēta 1870. 
gadā, laika gaitā veikta apbūve ar papildēkām, kopš 2001. 
gada ēka netiek izmantota. Īpašums sastāv no zemes vienības 
ar platību 3,47 ha.  Rēzeknes novada pašvaldība ir veidojusi 
dialogu ar dažādām valsts iestādēm un institūcijām, lai rastu 
iespēju un atbalstu muižas ēkas saglabāšanai un uzturēšanai, 
tāpēc ir izlemts par nekustamā īpašuma nodošanu atsavināša-
nai. 
 Zosnas muiža atrodas Rāznas Nacionālā parka teritorijā, 
ainaviski vērtīgajā teritorijā (TIN5) – Rāznas ezera un tā apkārtnes 
augstvērtīgā ainavu telpā, kā arī tas atrodas augstvērtīgi ainaviska 
ceļa posma malā un uz tā atrodas ielas sarkanā līnija (aizsargjosla).  
Izsoles noteikumi paredz, ka uzvarētājs  piecu gadu laikā, veicot 
saimniecisko darbību nekustamajā īpašumā, investīcijās ieguldītu 
vismaz 1 000 000,00 EUR. Tāpat ir jānodrošina nekustamā īpašu-

ma publisko pieejamību vismaz 2/3 no parka un muižas ēkas 
platības, pārējos objektos pēc saviem ieskatiem. 
 Izsoles pretendentiem ir jāsagatavo nekustamā īpašuma 
piecu gadu attīstības programma, norādot kādas aktivitātes 
(darbības) un tām paredzētās izmaksas šajā periodā tiek plānotas 
un jānosūta uz e-pastu iveta.ladna@rezeknesnovads.lv. Plašāk par 
visiem iesniedzamajiem dokumentiem izsoles noteikumos. 
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Izdevējs: 
Maltas apvienības pārvalde  
Sagatavoja: MAP lietvede Ina Tuče 
Reģ.Nr. 40900027426 
Adrese: Pils iela 6, Lūznava, Lūznavas pag.,  
Rēzeknes novads, LV - 4627 
Darba laiks: 8.00 – 12.00, 12.30 – 16.30 
E-pasts: info@luznava.lv;  
Tālrunis: 64607421  
Rekvizīti:  
Banka: SWEDBANK  AS 
Norēķinu konts: LV45HABA0551046064410  

 
Tirāža: 200 eksemplāri 
www.luznava.lv 
 
 

Maltas apvienības pārvaldes Lūznavas pagasta bezmaksas informatīvais izdevums 

Lūznavas ziņas 

 

Laiks neapstājas gadiem ejot šeit, 

Ūdens septiņos dīķos noslēpumu glabā, 

Ziemas kā pasaku grāmatu lapās, 

Nebeidzams stāsts pa seno parku klaiņo, 

Arvien augstāk domas debesu jumu skar, 

Vējrādis ceļiniekam virzienu rāda, 

Ar vienu vārdu sirdī lūznavieši kopā sieti... 

…uzmini - kādu?! 

I.Tuče 

mailto:info@luznava.lv

